Riserva IAS 19 (2.372)

Utili portati a nuovo 2.980 2.980

Risultato di esercizio 27.155 27.155

Totale patrimonio 868.939 126.687

di cui non distribuibile (96.552)

di cui distribuibile 30.135

A: aumento di capitale sociale

B: copertura perdite

C: per distribuzione ai soci

(*) Assimilabile alla riserva sovrapprezzo azioni e quindi distribuibile solo quando previsto dall’art. 2431 del Codice Civile
(Riserva legale pari ad un quinto del capitale sociale).

1 	Relazione sulla gestione al bilancio d'esercizio
2 Bilancio d'esercizio Alperia SpA
3 Relazione sulla gestione al bilancio consolidato
4 Bilancio consolidato Gruppo Alperia

 Alperia SpA
Bilancio d'esercizio 2018

 Alperia SpA
Bilancio d'esercizio 2018

Pagina
74

Pagina
75

Di seguito si espone un’analisi di sensitività della passività,
al 31 dicembre 2018, considerando come scenario base
quello descritto più sopra e aumentando e diminuendo
il tasso di turnover e il tasso di attualizzazione, rispetti-
vamente, di 2 e 0,5 punti percentuali. I risultati ottenuti
possono essere sintetizzati nelle tabelle seguenti:

(in migliaia di Euro)

Al 31 dicembre 2018

   Tasso di turnover

 2% -2%

Fondo Trattamento di Fine
Rapporto

2.394 2.430

(in migliaia di Euro)

Al 31 dicembre 2018

   Tasso di attualizzazione

0,5% -0,5%

Fondo Trattamento di Fine
Rapporto

2.308 2.560

Debiti verso banche

Di seguito si riporta la composizione dei debiti verso
banche al 31 dicembre 2018 con riferimento sia alla quota
non corrente che alla quota corrente:

(in migliaia di Euro)
Data

accensione
Data

scadenza
Tasso Spread

Importo
erogato

Al 31
dicembre

2018

BEI 21/10/2014 21/10/2026 1,80% 25.000 23.715

BEI 21/10/2014 21/10/2025 2,00% 50.000 41.943

CDP 30/06/2011 31/12/2023 Euribor 6 m 0,38% 80.000 28.800

Totale   94.458

Oneri accessori su finanziamenti
(costo ammortizzato)

   (240)

Debiti verso banche e altri finan-
ziatori (a breve e lungo periodo)

   94.218

Alcune passività finanziarie prevedono il rispetto, in linea
con la prassi di mercato comunemente adottata, di cove-
nant finanziari nonché di vincoli e obbligazioni da parte
della Società prevalentemente legate alla modifica del
controllo di Alperia, al rilascio di negative pledge ovvero a
vincoli legati alla cessione di asset aziendali, il cui manca-
to rispetto comporterebbe la necessità del loro rimborso in
via anticipata. Alla data di redazione del presente Bilancio